CCXLIX. Der Hauptmann der Altmark, Günther von Bartensleben, quittirt das Capitel wegen einer an die landesherrliche Kasse gemachten Zahlung für Besitzungen in Gr. Mohringen, am 29. Januar 1407.

Ik Ghunter van Berthenfleue, Ridder, houetman der olden marke, bekennen openbare mit deffen bryue vor allen, dy en syen edder horen lesen, dat dy Eerbaren hern er Dyderic van Angern Deken vnde Capittel funte Nicolaus to Stendal my to mynes heren hand ern Jöstes markgreuen to Brandenburg hundert vnde vyf vnde festich mark stendalscher werunge vul vnde al betalet hebben vor eluen stücke geldes an dem bedekorne vnde der bede des dorpes groten Moringe, Dy em myn here er Jöst vorgeseuen vor dy vorseuen summen geldes vorkoft vnde voreygent heft: des geldes vnde der summen segge ik deme deken vnde Capitele vorgenomde van mynes heren wegen ern Jostes Markgreue vögenomde vnde van myner wegen quyd leddich vnde los mit deffen bryue. Des to Orkunde hebbe ik myn Ingefegel witleken laten hangen an deffen bryff, dy gegeuen is na godesbort vyrteynhundert iar dar na in dem foueden iare, des sonauendes vor vser vrowen dage lichtmissen.

CCL. Bischof Heinrich von Halberstadt gestattet dem Kloster Wollmirstädt seine Besitzungen im Dorfe Göhre an ein anderes geistliches Stift zu veräußern, am 2. April 1408.

Nos hinricus, dei et apostolice sedis gracia Electus et confirmatus ecclesie Halberstadtensis, ad vniuersum — noticiam deducimus per presentes, Quod honorabiles nobis in cristo dilecti hinricus volcueli prepositus, Abbatissa et Conuentus monasterii in wolmerstede, sub dominio Magdeburgensi siti, nostre dyocesis, nobis significare curarunt, Quod diuersis tractatibus inter se habitis super vno choro Siliginis, vno choro ordei et XVIII modis tritici et iudicio curie infra sepes, quos annis singulis Jacob helko soluere tenetur et qui nunc dictam curiam inhabitat, super vno choro siliginis, vno choro ordei, XVIII modis tritici et I modio pisorum, in quibus Tydeke ghisen, et in medio choro siliginis et in medio choro ordei, in quibus heyne kluke annis singulis obli-

gatur eisdem de curiis et mansis suis in villa ghore, sub dominio Marchie Brandenburgensis, a loco sui Monasterii per viam infecuri et per plura miliaria notorie distante, ad ipsos et suum monasterium cum omni proprietate spectante: et a multis retroactis annis ipsi et sui predecessores de huiusmodi redditibus et iudicio parum uel quasi nichil habuerunt et futuris temporibus ipsis et suis successoribus in prepositura et monasterio propter ipsius ville de anno in annum deterioracionem et declinacionem minus timent habere de redditibus eisdem. Et quod prehabita diligenti deliberacione decreuerint concorditer, eosdem redditus et iudicium cum omni proprietate alienare et cum pecunia pro eisdem redditibus et iudicio percipiendis condicionem status sui Monasterii reddere meliorem, vnde nobis humiliter supplicarunt, quatenus attentis premissis super huiusmodi alienacione consummanda nostrum consensum adhibere dignemur. Nos attendentes premissa fore uera, dictis preposito, abbatisse et conuentui, ut prefatos redditus et iudicium perpetuo alienare possint, presentibus indulgemus, diuino (sic) tamen ad prophanos vsus non transferantur, Iniungentes vobis Preposito, Abbatisse et Conuentui antedictis, Quatenus pecunias, pro dictis redditibus et iudicio recipiendas, in euidentes et permanentes utilitates vestri monasterii loco predictorum reddituum vice uersa conuertatis. In euidentis testimonium premissorum presentes litteras nostro sigillo duximus sigillandas. Datum Groning, Anno domini Millesimo quadringentesimo octauo, secunda feria post letare.